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Luksemburg  odkryje  tajemnicę  bankową.  Władze  Wielkiego
Księstwa  osłabią  zasady  tajności  kont  bankowych.  O  tym
powiedział premier państwa Jean-Claude Juncker. W ten sposób,
na  mapie  świata  będzie  o  jedno  państwo,  w  którym  można
przechowywać w tajemnicy pieniądze, mniej.

Luksemburg  zamierza  przyłączyć  się  do  ogólnoeuropejskiego
systemu wymiany informacji bankowej. Zacznie on działać w Unii
Europejskiej w 2015 roku i pozwoli organom podatkowym państw
unijnych bez przeszkód otrzymywać informacje na temat wkładów
bankowych. Luksemburg przez długi czas opowiadał się przeciwko
temu systemowi, jednak teraz znalazł się w mniejszości. Bowiem
prawie wszystkie państwa Unii Europejskiej pomysł ten poparły.
Na  zmianę  stanowiska  Wielkiego  Księstwa  wpłynęły
najprawdopodobniej  ostatnie  wydarzenia  na  Cyprze.

Gospodarka  Luksemburga  opiera  się  głównie  na  sektorze
finansowym,  który  poniesie  poważne  straty,  przekonany  jest
wiceprezydent  kompanii  inwestycyjnej  „Pokrovka  Finance”
Aleksiej Wiazowskij:

Banki przestaną być konkurencyjne. Zagraniczni klienci będą
wycofywać pieniądze, a to doprowadzi do efektu kuli śnieżnej,
tj. do bankowej paniki. Ludzie wycofują oszczędności, a to
prowadzi do pogorszenia się sytuacji banków. Zaczynają one
wprowadzać różnego rodzaju ograniczenia, – jak ma to miejsce
obecnie na Cyprze, – na wypłaty, na zadłużenie. A to jeszcze
bardziej pogłębia panikę, jeszcze poważniej pogarsza sytuację
finansową.

W Unii Europejskiej są jeszcze przeciwnicy pomysłu swobodnego
przekazywania  danych  bankowych.  Minister  finansów  Austrii
Maria  Fekter  w  minionym  tygodniu  obiecała  wykorzystać
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wszystkie sposoby, aby utrzymać w państwie tajemnicę bankową.
Upór Austriaków eksperci tłumaczą różnorako. Jedni wiążą go z
eurosceptycyzmem,  widocznym  w  wypowiedziach  wielu  członków
partii  rządzącej.  Inni  uważają,  że  rezygnacja  z  tajemnicy
bankowej  może  poważnie  zaszkodzić  miejscowej  gospodarce,
tłumaczy  kierownik  sektora  Instytutu  Gospodarki  RAN  Borys
Frumkin. „W tej chwili dla Austrii wprowadzenie gwałtownego
osłabienia ochrony tajemnicy bankowej może być nawet bardziej
niebezpieczne  niż  dla  innych  państw.  Być  może,  chce  ona
otrzymać w zamian pewne dodatkowe zyski. Ale nie sądzę, aby
zasadniczo Austria mogła odseparować się od ogólnych trendów
panujących w Unii Europejskiej. Po prostu dlatego, że jest ona
jej częścią i decyzje o charakterze ogólnym obejmują także
Austrię.”

Spośród 27 państw Unii Europejskiej tylko Austria opowiada się
przeciw odkryciu tajemnicy bankowej. Eksperci są zdania, że
przystąpi ona do systemu wymiany danych o klientach, ale z
szeregiem ograniczeń. Jakich, to na razie pozostaje niejasne.
Jednak wiadomo, że ogólna tendencja została już wprowadzona: z
każdym  rokiem  ukrywanie  się  przed  fiskusem  będzie  w  Unii
Europejskiej coraz trudniejsze. Nie uratuje nawet Szwajcaria,
jeszcze  niedawno  uważana  za  najlepsze  miejsce  do
przechowywania  pieniędzy,  podkreśla  prezydent  banku
„Rossijskaja  Finansowaja  Korporacija”  Andriej  Niechajew.
„Szwajcaria już dawno przestała być tą Szwajcarią, którą była
jeszcze 20 lat temu. A tym bardziej 50 lat temu. Po słynnej
historii z bankiem UBS, który został skazany na zapłacenie
dużej kary pieniężnej w USA, dla Stanów Zjednoczonych banki
niemal całkowicie zlikwidowały tajemnice bankowe, szczególnie
w odniesieniu do obywateli amerykańskich. Myslę, że Szwajcaria
nadal będzie iść w kierunku zbliżenia do ogólnych zasad FATF
(The  Financial  Action  Task  Force,  Grupy  Specjalnej  ds.
Przeciwdziałania Praniu Pieniędzy) i Unii Europejskiej.”

Na pewien czas Szwajcaria zdolna jest zachować zainteresowanie
ze strony uciekających przed podatkami klientów. W odróżnieniu



od wszystkich swoich sąsiadów, nie wchodzi ona w skład Unii
Europejskiej, a to oznacza, że dyrektywa o wymianie danych
bankowych nie obejmuje jej.
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